
 

La MRC du Rocher -Percé offre une qualité de vie supérieure de par sa  nature enchanteresse, ses espaces infinis, 
ses paysages agrémentés d’une flore aux multiples c oloris, son air pur, son climat tempéré, ses nombre uses 

étoiles apparaissant entre un splendide coucher de soleil et un incroyable lever de soleil et surtout,  par la 
tranquillité de ses lieux qui permet d’acquérir une  liberté d’esprit devenue rare dans les centres urb ains. 

Toutes les informations nous ont été fournies par l es propriétaires et seuls les logements dont la par ution a été 
autorisée par ceux-ci se retrouvent dans ce bottin.  Aucune sélection n’a été effectuée. 

Version mise à jour en jui n 2016

            Chandler                              Percé                            Grande-Rivière           Sainte-Thérèse-de-Gaspé         Port-Daniel-Gascons                  Barachois 
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Bonjour! 
 
Élaboré dans le cadre d’un plan d’accueil et d’intégration des nouveaux arrivants, ce bottin sert à faire connaître les divers logements 
situés sur le territoire de la MRC du Rocher-Percé.  Pour votre démarche de recherche de logements, ce document se veut un outil 
vous permettant de trouver le logement qui vous convient.  Vous y trouverez les divers logements répertoriés de Port-Daniel-Gascons à 
Percé.  Afin de faciliter votre recherche, les renseignements ont été regroupés par types de logement, municipalité et secteur.  De plus, 
les coordonnées des agents immobiliers et du journal local se retrouvent à la fin de cet ouvrage.  Il est important de préciser que les 
logements inscrits ne sont pas nécessairement disponibles au moment présent.  Veuillez contacter le responsable.   
 
Je tiens à remercier tous les propriétaires qui ont collaboré à la réalisation de ce bottin.  De plus, notre MRC compte un vaste choix de 
terrains vacants pour initier toute nouvelle construction résidentielle sur son territoire.  Les municipalités de Percé, Sainte-Thérèse-de-
Gaspé, Grande-Rivière, Chandler et Port-Daniel-Gascons sont toutes situées le long du littoral et proposent une importante gamme de 
services.  Pour obtenir de plus amples renseignements, vous pouvez joindre Christine Roussy au 418 689-4313.  
 

 
 
Vous êtes nouvellement  établis dans la MRC, ou sou haitez (re)venir vous installer dans la région du R ocher-Percé ?  
Vous pouvez obtenir de l’aide dans vos démarches d’établissement! 
 
Selon votre âge et provenance, deux personnes-ressources sont à votre disposition : 
 
Volet personnes de 18 à 35 ans : 
 Stéphanie Roy, agente de migration Place aux jeunes/Desjardins 
 409-B, boul. René-Lévesque Ouest, Chandler  G0C 1K0 
 418 689-6402, poste 229 | stephanieroy@cjerp.org 
 
 
Volet personnes immigrantes et personnes de plus de  35 ans : 

Fanny Lamarre, responsable du service d’accueil des nouveaux arrivants  
129, boul. René-Lévesque Ouest, Chandler  G0C 1K0 
418 689-2080 | flamarre@rocherperce.qc.ca 

 

 

Crédits photos : Sylvain Majeau - ATRG, ECOfly, Margel Cauvier, François Rivard - ATRG, Ville de Percé - Photo Plein Ciel 
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Municipalité Secteur Adresse Type de
logement

Nom du responsable Numéro de téléphone

Grande-Rivière Grande-Rivière 103 rue de Hôtel-de-ville 1 1/2 Jacques Ayotte* 418-385-4099
Grande-Rivière Grande-Rivière 129 Grande-Allée Est 1 1/2 Réjean Stibre* 418-385-2323
Chandler Chandler 149 Mgr. Ross 2 1/2 Denis Bernatchez* 418-689-6443
Chandler Chandler 187 Mgr. Ross 2 1/2 Denis Bernatchez* 418-689-6443
Chandler Chandler 525 Everett-Keays 2 1/2 Denis Thibodeau* 418-689-3799
Chandler Chandler 526-A Hôtel-de-ville 2 1/2 Edgar Mercier* 418-385-3517
Chandler Chandler 493-B avenue Rehel 2 1/2 Gilda Grenier 418-689-7100
Grande-Rivière Grande-Rivière 186 Grande-Allée Est 2 1/2 Doris Roy* 418-782-2181 / 418-782-2400
Port-Daniel-Gascons Gascons 11 route 132 Ouest 2 1/2 Pierre-Alexandre Assels* 418-751-3438 / 418-396-5691
Chandler Chandler 401 rue des Récollets 3 1/2 Bertrand Anglehart* 418-385-4593 / 418-689-9939
Chandler Chandler 149 Mgr. Ross 3 1/2 Denis Bernatchez* 418-689-6443
Chandler Chandler 187 Mgr. Ross 3 1/2 Denis Bernatchez* 418-689-6443
Chandler Chandler 680-B rue Molloy 3 1/2 Denis Guilbeault* 418-689-3978
Chandler Chandler 100 boul. René-Lévesque Ouest 3 1/2 Denis Thibodeau* 418-689-3799
Chandler Chandler 525 Everett-Keays 3 1/2 Denis Thibodeau* 418-689-3799
Chandler Chandler 538 avenue Christophe-Côté 3 1/2 Denis Thibodeau* 418-689-3799
Chandler Chandler 559 avenue Jacques Cartier 3 1/2 Denis Thibodeau* 418-689-3799
Chandler Chandler 8 avenue Potvin 3 1/2 Denis Thibodeau* 418-689-3799
Chandler Chandler 141 rue Commerciale 3 1/2 Diane Brousseau* 418-689-6712
Chandler Chandler 274 rue Commerciale 3 1/2 Diane Brousseau* 418-689-6712
Chandler Chandler 197 rue Commerciale Ouest 3 1/2 Gaetan Beaudry* 418-689-3827
Chandler Chandler 170 rue Commerciale Est 3 1/2 Karl Grenier* 418-689-0002 / 418-680-0000
Chandler Chandler 427 rue Rehel 3 1/2 Marc Leclerc* 418-689-4778
Chandler Chandler 6 rue Sainte-Famille 3 1/2 Najib Ataya* 418-689-4258
Chandler Chandler 65 rue Commerciale Ouest 3 1/2 Najib Ataya* 418-689-4258
Chandler Newport 330 route 132 3 1/2 Alexis Castilloux* 418-777-2216
Chandler Pabos 147 boul. Pabos 3 1/2 Denis Thibodeau* 418-689-3799
Chandler Pabos 429 boulevard Pabos 3 1/2 Richard Bernatchez* 418-398-9928
Chandler Pabos Mills 157 route 132 3 1/2 Diane Brousseau* 418-689-6712
Chandler Pabos Mills 60 route de l'Anse-aux-Canards 3 1/2 Fabrice Cyr* 418-689-6639
Chandler Pabos Mills 62 et 64 route 132 3 1/2 Fabrice Cyr* 418-689-6639 / 418-689-0752  
 
* L’astérisque indique que le nom du responsable se retrouve plus d’une fois dans la liste. 
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Municipalité Secteur Adresse Type de
logement

Nom du responsable Numéro de téléphone

Chandler Pabos Mills 39 chemin de la Plage 3 1/2 Luc Gionest* 418-689-2592 / 418-680-2315
Grande-Rivière Grande-Rivière 126 Grande-Allée Ouest 3 1/2 Adam Berthelot* 418-782-6833
Grande-Rivière Grande-Rivière 155 rue Belles-Feuilles 3 1/2 Bertrand Anglehart* 418-385-4593 / 418-689-9939
Grande-Rivière Grande-Rivière 376 Grande-Allée Est 3 1/2 Claudette Gendreau* 418-385-4446
Grande-Rivière Grande-Rivière 186 Grande-Allée Est 3 1/2 Doris Roy* 418-782-2181 / 418-782-2400
Grande-Rivière Grande-Rivière 103 rue de Hôtel-de-ville 3 1/2 Jacques Ayotte* 418-385-4099
Grande-Rivière Grande-Rivière 201 Grande-Allée Est 3 1/2 Jacques Nicolas* 418-689-0474
Grande-Rivière Grande-Rivière 284 Grande-Allée Est 3 1/2 Julien Lebreux 418-782-7191 / 418-782-7002
Grande-Rivière Grande-Rivière 42-A Grande-Allée Est 3 1/2 Mario Cloutier* 418-782-6056
Grande-Rivière Grande-Rivière 129 Grande-Allée Est 3 1/2 Réjean Stibre* 418-385-2323
Grande-Rivière Grande-Rivière 155 Grande-Allée Ouest 3 1/2 Renaud ou Berthe Dubé* 418-385-2071 / 418-689-9514
Port-Daniel-Gascons Port-Daniel 120 route 132 3 1/2 Lorna Duguay* 418-396-5203
Port-Daniel-Gascons Port-Daniel 14 route 132 3 1/2 Pierre-Alexandre Assels* 418-751-3438 / 418-396-5691
Chandler Chandler 111 rue Commerciale Est 4 1/2 David-Henri Huard* 418-680-4653
Chandler Chandler 149 Mgr. Ross 4 1/2 Denis Bernatchez* 418-689-6443
Chandler Chandler 187 Mgr. Ross 4 1/2 Denis Bernatchez* 418-689-6443
Chandler Chandler 3 rue Potvin 4 1/2 Denis Bernatchez* 418-689-6443
Chandler Chandler 5 rue Potvin 4 1/2 Denis Bernatchez* 418-689-6443
Chandler Chandler 530 Christophe-Côté 4 1/2 Denis Bernatchez* 418-689-6443
Chandler Chandler 534 Christophe-Côté 4 1/2 Denis Bernatchez* 418-689-6443
Chandler Chandler 680-A rue Molloy 4 1/2 Denis Guilbeault* 418-689-3978
Chandler Chandler 525 Everett-Keays 4 1/2 Denis Thibodeau* 418-689-3799
Chandler Chandler 543 rue Rehel 4 1/2 Denis Thibodeau* 418-689-3799
Chandler Chandler 8 avenue Potvin 4 1/2 Denis Thibodeau* 418-689-3799
Chandler Chandler 141 rue Commerciale 4 1/2 Diane Brousseau* 418-689-6712
Chandler Chandler 243 boul. René-Lévesque E. 4 1/2 Diane Brousseau* 418-689-6712
Chandler Chandler 197 rue Commerciale O. 4 1/2 Gaetan Beaudry* 418-689-3827
Chandler Chandler 39 rue E.M. Little 4 1/2 Jean-Yves Robinson* 418-616-6917
Chandler Chandler 411 rue Commerciale Ouest 4 1/2 Jocelyn St-Pierre* 418-689-6868
Chandler Chandler 520 avenue Rehel 4 1/2 Jocelyn St-Pierre* 418-689-6868
Chandler Chandler 170 rue Commerciale Est 4 1/2 Karl Grenier* 418-689-0002 / 418-680-0000
Chandler Chandler 427 rue Rehel 4 1/2 Marc Leclerc* 418-689-4778
Chandler Chandler 120 Commerciale Est 4 1/2 Mathieu Lefebvre* 418-689-9689  
 
* L’astérisque indique que le nom du responsable se retrouve plus d’une fois dans la liste. 
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Municipalité Secteur Adresse Type de
logement

Nom du responsable Numéro de téléphone

Chandler Chandler 359 rue Commerciale Ouest 4 1/2 Mélanie Duguay Briand 418-616-3489
Chandler Chandler 6 rue Sainte-Famille 4 1/2 Najib Ataya* 418-689-4258
Chandler Chandler 65 rue Commerciale Ouest 4 1/2 Najib Ataya* 418-689-4258
Chandler Chandler 119 rue des Récollets 4 1/2 Paul E. Grenier* 438-404-6001 /418-689-7100
Chandler Chandler 191 rue Rodolphe-Lemieux 4 1/2 Pierre Deraiche 418-689-5665
Chandler Newport 326 route 132 4 1/2 Alexis Castilloux* 418-777-2216
Chandler Newport 330 route 132 4 1/2 Alexis Castilloux* 418-777-2216
Chandler Pabos 27 Route Leblanc 4 1/2 Claudette Gendreau* 418-385-4446
Chandler Pabos 33 rue Giroux 4 1/2 Rabah Aït-Saïd 418-689-6669 / 418-689-3923
Chandler Pabos 429 boulevard Pabos 4 1/2 Richard Bernatchez* 418-398-9928
Chandler Pabos Mills 157 route 132 4 1/2 Diane Brousseau* 418-689-6712
Chandler Pabos Mills 66, 68, 70 route 132 4 1/2 Fabrice Cyr* 418-689-6639 / 418-689-0752
Chandler Pabos Mills 109,111,113,115,117,119 route 132 4 1/2 Jean-Yves Robinson* 418-616-6917
Chandler Pabos Mills 57-A route 132 4 1/2 Najib Ataya* 418-689-4258
Chandler Pabos Mills 57-B route 132 4 1/2 Najib Ataya* 418-689-4258
Chandler Pabos Mills 59 route 132 4 1/2 Najib Ataya* 418-689-4258
Chandler Pabos Mills 71, 73, 75, 77, 79, 81 route 132 4 1/2 Najib Ataya* 418-689-4258
Grande-Rivière Grande-Rivière 126 Grande-Allée Ouest 4 1/2 Adam Berthelot* 418-782-6833
Grande-Rivière Grande-Rivière 155 rue Belles-Feuilles 4 1/2 Bertrand Anglehart* 418-385-4593 / 418-689-9939
Grande-Rivière Grande-Rivière 170 Grande-Allée E. 4 1/2 Bertrand Pagé* 418-782-5533
Grande-Rivière Grande-Rivière 339 Grande-Allée Est 4 1/2 Erin Aubert - Doris Aubert 418-782-2163
Grande-Rivière Grande-Rivière 203 Grande-Allée Est 4 1/2 Jacques Nicolas* 418-689-0474
Grande-Rivière Grande-Rivière 42-A Grande-Allée Est 4 1/2 Mario Cloutier* 418-782-6056
Grande-Rivière Grande-Rivière 145 rue Belles-Feuilles 4 1/2 Pierre-Alexandre Assels* 418-751-3438 / 418-396-5691
Grande-Rivière Grande-Rivière 129 Grande-Allée Est 4 1/2 Réjean Stibre* 418-385-2323
Grande-Rivière Grande-Rivière 155 Grande-Allée Ouest 4 1/2 Renaud ou Berthe Dubé* 418-385-2071 / 418-689-9514
Grande-Rivière Grande-Rivière 239 de la Rivière 4 1/2 Renaud ou Berthe Dubé* 418-385-2071 / 418-689-9514
Percé Anse-à-Beaufils 10 rue à Bonfils 4 1/2 Jean-Pierre Cloutier* 418-782-2750
Percé Anse-à-Beaufils 878 route 132 4 1/2 Jean-Pierre Cloutier* 418-782-2750
Percé Cap-d'Espoir 1636 route 132 4 1/2 Lise Caron Berthelot* 418-782-2848
Percé Cap-d'Espoir 1638 route 132 4 1/2 Lise Caron Berthelot* 418-782-2848
Percé Percé 228 route 132 4 1/2 Erin Aubert - Doris Aubert 418-782-2163
Percé Percé 31 rue de l'Église 4 1/2 Ken Cahill* 418-782-5380  
 
* L’astérisque indique que le nom du responsable se retrouve plus d’une fois dans la liste. 
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Municipalité Secteur Adresse Type de
logement

Nom du responsable Numéro de téléphone

Percé Val-d'Espoir 1239 chemin Val-d'Espoir 4 1/2 Magella Warren - Christiane Bourget 418-782-2581
Percé Val-d'Espoir 527 route des Pères 4 1/2 Norbert Blais 418-782-2754
Port-Daniel-Gascons Gascons 168 route Morin Nord 4 1/2 Pascale Allain* 418-689-0485
Port-Daniel-Gascons Gascons 170 route Morin Nord 4 1/2 Pascale Allain* 418-689-0485
Port-Daniel-Gascons Gascons 11 route 132 Ouest 4 1/2 Pierre-Alexandre Assels* 418-751-3438 / 418-396-5691
Port-Daniel-Gascons Gascons 489 route 132 Est 4 1/2 Pierre-Alexandre Assels* 418-751-3438 / 418-396-5691
Port-Daniel-Gascons Port-Daniel 120 route 132 4 1/2 Lorna Duguay* 418-396-5203
Port-Daniel-Gascons Port-Daniel 14 route 132 4 1/2 Pierre-Alexandre Assels* 418-751-3438 / 418-396-5691
Sainte-Thérèse Sainte-Thérèse 340 route 132 4 1/2 Bertrand Pagé* 418-782-5533
Sainte-Thérèse Sainte-Thérèse 412 route 132 4 1/2 Bertrand Pagé* 418-782-5533
Sainte-Thérèse Sainte-Thérèse 11 route Cyr 4 1/2 Bruno Bourget* 514-601-2773
Sainte-Thérèse Sainte-Thérèse 413 route 132 4 1/2 Ghislaine Meunier 450-668-6562
Chandler Chandler 120 Commerciale Est 5 1/2 Mathieu Lefebvre* 418-689-9689
Chandler Chandler 480 boul. René-Lévesque Ouest 5 1/2 Mathieu Lefebvre* 418-689-9689
Grande-Rivière Grande-Rivière 103 rue de Hôtel-de-ville  5 1/2 ou +Jacques Ayotte* 418-385-4099
Chandler Chandler 401 rue des Récollets 5 1/2 ou + Bertrand Anglehart* 418-385-4593 / 418-689-9939
Chandler Chandler 149 Mgr. Ross 5 1/2 ou + Denis Bernatchez* 418-689-6443
Chandler Chandler 187 Mgr. Ross 5 1/2 ou + Denis Bernatchez* 418-689-6443
Chandler Chandler 3 rue Potvin 5 1/2 ou + Denis Bernatchez* 418-689-6443
Chandler Chandler 5 rue Potvin 5 1/2 ou + Denis Bernatchez* 418-689-6443
Chandler Chandler 530 Christophe-Côté 5 1/2 ou + Denis Bernatchez* 418-689-6443
Chandler Chandler 534 Christophe-Côté 5 1/2 ou + Denis Bernatchez* 418-689-6443
Chandler Chandler 140 boul. René-Lévesque Ouest 5 1/2 ou + Diane Brousseau* 418-689-6712
Chandler Chandler 141 rue Commerciale 5 1/2 ou + Diane Brousseau* 418-689-6712
Chandler Chandler 243 boul. René-Lévesque Est 5 1/2 ou + Diane Brousseau* 418-689-6712
Chandler Chandler 197 rue Commerciale Ouest 5 1/2 ou + Gaetan Beaudry* 418-689-3827
Chandler Chandler 39 rue E.M. Little 5 1/2 ou + Jean-Yves Robinson* 418-616-6917
Chandler Chandler 520 avenue Rehel 5 1/2 ou + Jocelyn St-Pierre* 418-689-6868
Chandler Chandler 6 rue Sainte-Famille 5 1/2 ou + Najib Ataya* 418-689-4258
Chandler Chandler 65 rue Commerciale Ouest 5 1/2 ou + Najib Ataya* 418-689-4258
Chandler Chandler 119 rue des Récollets 5 1/2 ou + Paul E. Grenier* 438-404-6001 /418-689-7100
Chandler Pabos Mills 51 route 132 5 1/2 ou + Jean-Yves Robinson* 418-616-6917
Chandler Saint-François 72 route Saint-François 5 1/2 ou + Jean-Yves Robinson* 418-616-6917  
 
* L’astérisque indique que le nom du responsable se retrouve plus d’une fois dans la liste. 



 8

Municipalité Secteur Adresse Type de
logement

Nom du responsable Numéro de téléphone

Grande-Rivière Grande-Rivière 155 rue Belles-Feuilles 5 1/2 ou + Bertrand Anglehart* 418-385-4593 / 418-689-9939
Grande-Rivière Grande-Rivière 186 Grande-Allée Est 5 1/2 ou + Doris Roy* 418-782-2181 / 418-782-2400
Grande-Rivière Grande-Rivière 203 Grande-Allée Est 5 1/2 ou + Jacques Nicolas* 418-689-0474
Percé Percé 31 rue de l'Église 5 1/2 ou + Ken Cahill* 418-782-5380
Port-Daniel-Gascons Gascons 11 route 132 Ouest 5 1/2 ou + Pierre-Alexandre Assels* 418-751-3438 / 418-396-5691
Port-Daniel-Gascons Gascons 489 route 132 Est 5 1/2 ou + Pierre-Alexandre Assels* 418-751-3438 / 418-396-5691
Port-Daniel-Gascons Port-Daniel 14 route 132 5 1/2 ou + Pierre-Alexandre Assels* 418-751-3438 / 418-396-5691
Chandler Pabos Mills 53-A Chemin de la Plage Chalet Fabrice Cyr* 418-689-6639
Chandler Pabos Mills 53-B Chemin de la Plage Chalet Fabrice Cyr* 418-689-6639
Chandler Pabos Mills 53-C Chemin de la Plage Chalet Fabrice Cyr* 418-689-6639
Port-Daniel-Gascons Port-Daniel 189 route de la Rivière Chalet Nancy Dea 819-350-0735
Chandler Chandler 676 rue Molloy Chambre Valentine Athot 418-689-3289
Chandler Newport 29 route Meunier Chambre Lise Legresley 418-777-2747
Chandler Pabos 127 route Hamilton Chambre Kathleen Hamilton 418-689-3987
Grande-Rivière Grande-Rivière 376 Grande-Allée Est Chambre Claudette Gendreau* 418-385-4446
Grande-Rivière Grande-Rivière 127, rue du Parc Chambre Josée Nicolas 418-385-4213
Grande-Rivière Grande-Rivière 335 Grande-Allée Est Chambre Luc Turbide - Lisanne Dallaire 418-782-6131 / 418-782-2560
Chandler Chandler 256 rue Commerciale Ouest Maison David-Henri Huard* 418-680-4653
Chandler Chandler 125 rue Commerciale O. Maison Diane Brousseau* 418-689-6712
Chandler Chandler 526 Hôtel-de-ville Maison Edgar Mercier* 418-385-3517
Chandler Newport 52 rue de la Pointe-au-Genièvre Maison Pascale Allain* 418-689-0485
Chandler Newport 54 rue de la Pointe-au-Genièvre Maison Pascale Allain* 418-689-0485
Chandler Pabos Mills 25 route de l'Anse-aux-Canards Maison Luc Gionest* 418-689-2592 / 418-680-2315
Percé Percé 874 route 132 Maison Bruno Bourget* 514-601-2773
Percé Percé 11 rue Saint-Michel Maison Roch Lelièvre 418-385-2774 / 418-385-3310
Percé Val-d'Espoir 1430 Val-d'Espoir Maison Bruno Bourget* 514-601-2773
Percé Val-d'Espoir 1491 Val-d'Espoir Maison Bruno Bourget* 514-601-2773
Sainte-Thérèse Sainte-Thérèse 23 rue des Vigneaux Maison Ovide ou Réjeanne Lelièvre 418-385-2059  
 
* L’astérisque indique que le nom du responsable se retrouve plus d’une fois dans la liste. 
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ANDRÉ LAMBERT 
Via Capitale 
Cellulaire : 418 689-0701  
Courriel : andrelambert@globetrotter.net 

 
LEWIS ANNETT 
Royal LePage 
Téléphone : 418 368-2861 
Courriel : lewis.annett@globetrotter.net 

 
MARIO CYR  
Re/max  
Téléphone : 418 680-2252 
Sans frais : 1 800 205-8144 
Courriel : mario.cyr@remax-quebec.com 

 
SUZANNE LANDRY 
Royal LePage Bas du Fleuve 
Téléphone : 418 752-0792 
Courriel : suzannelandry@royallepage.ca 

 
JOURNAL LOCAL LE HAVRE 
Téléphone : 418 689-6686 (option 2) 
www.journallehavre.ca 
 


